
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

PR PNEUS JOÃO MOLINA ORTIZ ME Sim

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME HERCULES ANGELO MORENO ME Sim

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP JOSÉ OSVALDO LUCIANO EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PR PNEUS 7.411,6300 -1

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.411,6300 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 7.411,6300 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.105,0000 -1

PR PNEUS 4.105,0000 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.105,0000 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PR PNEUS 5.809,6600 -1

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.869,6600 1,032

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.869,6600 1,033

Lote Descrição Valor de Referência %

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.326,9300 -1

PR PNEUS 15.326,9300 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 15.326,9300 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.465,1900 -1

PR PNEUS 4.465,1900 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.465,1900 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PR PNEUS 18.766,7820 -1

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.826,7800 0,322

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 18.826,7800 0,323



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

Lote Descrição Valor de Referência %

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 9.948,6100 -1

PR PNEUS 9.948,6100 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 9.948,6100 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.297,6500 -1

PR PNEUS 16.297,6500 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 16.297,6500 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 642,3300 -1

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 642,3300 -2

PR PNEUS 642,3300 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PR PNEUS 3.684,3400 -1

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.684,3400 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 3.684,3400 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.490,6600 -1

PR PNEUS 5.490,6600 -2

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.490,6600 -3

Lote Descrição Valor de Referência %

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.855,3000 -1

PR PNEUS 10.855,3000 -2

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 10.855,3000 -3

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 7.400,0000 -0,161

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.390,0000 -0,292

PR PNEUS 7.389,0000 -0,313

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.385,0000 -0,364



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

PR PNEUS 7.384,0000 -0,375

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.380,0000 -0,437

PR PNEUS 7.379,0000 -0,448

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME Declinou -9

Lote Descrição Valor de Referência %

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.100,0000 -0,121

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.095,0000 -0,242

PR PNEUS 4.090,0000 -0,373

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.085,0000 -0,494

PR PNEUS 4.080,0000 -0,615

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.075,0000 -0,737

PR PNEUS Declinou -8

Lote Descrição Valor de Referência %

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.800,0000 -1,191

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.795,0000 -1,272

PR PNEUS 5.790,0000 -1,363

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.785,0000 -1,444

PR PNEUS 5.780,0000 -1,535

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.775,0000 -1,617

PR PNEUS Declinou -8

Lote Descrição Valor de Referência %

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 15.320,0000 -0,051

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.315,0000 -0,082

PR PNEUS 15.310,0000 -0,113

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.305,0000 -0,144

PR PNEUS 15.303,0000 -0,165

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.300,0000 -0,187

PR PNEUS Declinou -8

Lote Descrição Valor de Referência %

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.460,0000 -0,121

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.455,0000 -0,232

PR PNEUS 4.450,0000 -0,343

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.445,0000 -0,454



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 4 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

PR PNEUS 4.443,0000 -0,505

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.400,0000 -1,467

PR PNEUS Declinou -8

Lote Descrição Valor de Referência %

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.760,0000 -0,351

PR PNEUS 18.755,0000 -0,382

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -3

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.750,0000 -0,414

PR PNEUS Declinou -5

Lote Descrição Valor de Referência %

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 9.945,0000 -0,041

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 9.940,0000 -0,092

PR PNEUS 9.935,0000 -0,143

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 9.930,0000 -0,194

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -5

PR PNEUS Declinou -6

Lote Descrição Valor de Referência %

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 16.295,0000 -0,021

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.290,0000 -0,052

PR PNEUS 16.285,0000 -0,083

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.280,0000 -0,114

PR PNEUS 16.275,0000 -0,145

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.250,0000 -0,297

PR PNEUS Declinou -8

Lote Descrição Valor de Referência %

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 642,0000 -0,051

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -2

PR PNEUS Declinou -3

Lote Descrição Valor de Referência %

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 3.680,0000 -0,121

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.675,0000 -0,252

PR PNEUS 3.670,0000 -0,393



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 5 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.665,0000 -0,524

PR PNEUS 3.660,0000 -0,665

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -6

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.655,0000 -0,807

PR PNEUS 3.650,0000 -0,938

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME Declinou -9

Lote Descrição Valor de Referência %

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.485,0000 -0,101

PR PNEUS 5.480,0000 -0,192

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Declinou -3

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.475,0000 -0,294

PR PNEUS Declinou -5

Lote Descrição Valor de Referência %

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.850,0000 -0,051

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 10.845,0000 -0,092

PR PNEUS 10.840,0000 -0,143

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.835,0000 -0,194

PR PNEUS 10.830,0000 -0,235

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME Declinou -6

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.825,0000 -0,287

PR PNEUS Declinou -8

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 PR PNEUS 7.379,0000 -

2 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.380,0000 0,01

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 7.400,0000 0,28

Lote Descrição Valor de Referência %

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.075,0000 -

2 PR PNEUS 4.080,0000 0,12

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.100,0000 0,61

Lote Descrição Valor de Referência %

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.775,0000 -

2 PR PNEUS 5.780,0000 0,09

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.795,0000 0,35



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 6 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

Lote Descrição Valor de Referência %

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.300,0000 -

2 PR PNEUS 15.303,0000 0,02

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 15.320,0000 0,13

Lote Descrição Valor de Referência %

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.400,0000 -

2 PR PNEUS 4.443,0000 0,98

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.460,0000 1,36

Lote Descrição Valor de Referência %

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.750,0000 -

2 PR PNEUS 18.755,0000 0,03

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 18.826,7800 0,41

Lote Descrição Valor de Referência %

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 9.930,0000 -

2 PR PNEUS 9.935,0000 0,05

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 9.945,0000 0,15

Lote Descrição Valor de Referência %

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.250,0000 -

2 PR PNEUS 16.275,0000 0,15

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 16.295,0000 0,28

Lote Descrição Valor de Referência %

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 642,0000 -

2 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 642,3300 0,05

3 PR PNEUS 642,3300 0,05

Lote Descrição Valor de Referência %

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 PR PNEUS 3.650,0000 -

2 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.655,0000 0,14

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 3.680,0000 0,82



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 7 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

Lote Descrição Valor de Referência %

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.475,0000 -

2 PR PNEUS 5.480,0000 0,09

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.490,6600 0,29

Lote Descrição Valor de Referência %

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.825,0000 -

2 PR PNEUS 10.830,0000 0,05

3 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 10.845,0000 0,18

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Sem lançamentos.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 8 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

Lote Descrição Valor de Referência %

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

PR PNEUS 7.300,0000 -1,511

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.050,0000 -1,341

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.750,0000 -2,041

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.700,0000 -0,671

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 9 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.450,0000 -0,741

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.800,0000 -0,511

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

PR PNEUS Habilitado

GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME Habilitado

DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 10 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.411,6300 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 PR PNEUS 7.300,0000 -

2 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 7.380,0000 1,10

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 7.400,0000 1,37

%

2 CAMINHAO GMC 4.105,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.050,0000 -

2 PR PNEUS 4.080,0000 0,74

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.100,0000 1,23

%

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.869,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.750,0000 -

2 PR PNEUS 5.780,0000 0,52

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.795,0000 0,78

%

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.326,9300 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 15.300,0000 -



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 11 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

2 PR PNEUS 15.303,0000 0,02

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 15.320,0000 0,13

%

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.465,1900 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 4.400,0000 -

2 PR PNEUS 4.443,0000 0,98

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 4.460,0000 1,36

%

6 ONIBUS ADP-9406 18.826,7800 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 18.700,0000 -

2 PR PNEUS 18.755,0000 0,29

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 18.826,7800 0,68

%

7 ONIBUS LAF-2068 9.948,6100 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 9.930,0000 -

2 PR PNEUS 9.935,0000 0,05

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 9.945,0000 0,15

%

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.297,6500 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 16.250,0000 -

2 PR PNEUS 16.275,0000 0,15

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 16.295,0000 0,28

%

9 ONIBUS GRI-4157 642,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 642,0000 -

2 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 642,3300 0,05

3 PR PNEUS 642,3300 0,05

%

10 ONIBUS BWC-9672 3.684,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 PR PNEUS 3.650,0000 -

2 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 3.655,0000 0,14

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 3.680,0000 0,82

%

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.490,6600 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 5.450,0000 -

2 PR PNEUS 5.480,0000 0,55

3 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 5.490,6600 0,75



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 12 de 12

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 96/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisições de Peças com Serviços de reposição para a os veículos do tipo Micro Ônibus, Ônibus e Caminhão do Município de Alto  
Paraíso, constante nos lotes I ao XII, do Anexo I-A, deste Edital

Expedição: Homologação:10/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2018 às 08:59 - Usuário: 3 - Ueslei

%

12 ONIBUS GLZ-8050 10.855,3000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP 10.800,0000 -

2 PR PNEUS 10.830,0000 0,28

3 GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME 10.845,0000 0,42

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DHM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP

Lote Descrição Valor do Lote

12 ONIBUS GLZ-8050 10.800,0000

10.800,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: GRAN BIO SERVIÇOS LTDA ME

Lote Descrição Valor do Lote

2 CAMINHAO GMC 4.050,0000

3 CAMINHAO BASCULANTE AYN-5836 5.750,0000

4 MICROONIBUS AFA-2796 15.300,0000

5 MICROONIBUS ARF-3162 4.400,0000

6 ONIBUS ADP-9406 18.700,0000

7 ONIBUS LAF-2068 9.930,0000

8 MICRO ONIBUS AWN-2655 16.250,0000

9 ONIBUS GRI-4157 642,0000

11 MICROONIBUS ARG-2241 5.450,0000

80.472,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: PR PNEUS

Lote Descrição Valor do Lote

1 CAMINHÃO AAO-8242 7.300,0000

10 ONIBUS BWC-9672 3.650,0000

10.950,0000Total do Fornecedor

102.222,0000Total Geral


